RN-ExProduktdatenblatt
Einstellskala
ATEX-Zertifizierung
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022

7 / 15 PD-08/2023 - DE/de
RN-ExProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RN-Ex –D –P1 / 160 / D2
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
RN-Ex Volumenstromregler für explosionsgefährdete Bereiche
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
3 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Edelstahlausführung
4 Nenngröße [mm]
80, 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
5 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig
Bestellbeispiel: RN-Ex-D/160/D2
Serie RN-Ex
Dämmschale mit Dämmschale
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 160
Zubehör Lippendichtung beidseitig
8 / 15 PD-08/2023 - DE/de
RN-ExProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
RN-Ex
Volumenstromregler zur konstanten Volumenstromregelung in explosionsgefährdeten Bereichen (ATEX)
Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
RN-Ex-D
Volumenstromregler mit Dämmschale zur konstanten Volumenstromregelung in explosionsgefährdeten Bereichen (ATEX)
Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
Für Räume, in denen das Abstrahlgeräusch des Gerätes nicht ausreichend durch eine Zwischendecke gedämmt ist
Für die ventilator- und raumseitigen runden Luftleitungen im Bereich des betrachteten Raumes sind kundenseitig geeignete
Maßnahmen zur Dämmung vorzusehen
Nachrüsten der Dämmschale nicht möglich
Varianten
9 / 15 PD-08/2023 - DE/de
RN-ExProduktdatenblatt
Materialien
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material Bemerkungen
–
Gehäuse Verzinktes Stahlblech
Regelklappe
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Nenngröße 80
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4310 Nenngröße 100, 125
Verzinktes Stahlblech Nenngrößen ab 160
Achse
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Nenngrößen 80 bis 200
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4104 Nenngrößen 250 bis 400
Gleitlager Stahl mit PTFE-Gleitschicht
D
Dämmschale Verzinktes Stahlblech
Profil zur Körperschallisolierung Gummi
Auskleidung Mineralwolle
P1
Gehäuse Verzinktes Stahlblech Pulverbeschichtet
Regelklappe
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Nenngröße 80
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4310 Nenngröße 100, 125
Verzinktes Stahlblech Pulverbeschichtet, Nenngrößen
ab 160
Achse
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Nenngrößen 80 bis 200
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305 Nenngrößen 250 bis 400
Gleitlager Bronze mit PTFE-Gleitschicht
A2
Gehäuse
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Regelklappe
Nenngröße 80
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4310 Nenngröße 100, 125
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Nenngrößen ab 160
Achse
Nenngrößen 80 bis 200
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305 Nenngrößen 250 bis 400
Gleitlager Bronze mit PTFE-Gleitschicht
Oberflächen
Bestellschlüsseldetail Bauteil Oberfläche
– Gehäuse stahl verzinkt
P1 Gehäuse Pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
A2 Gehäuse Edelstahlausführung
10 / 15 PD-08/2023 - DE/de
RN-ExProduktdatenblatt
RN-Ex
Nenngröße ØD L A m
mm kg
80 79 310 50 1,4
100 99 310 50 1,8
125 124 310 50 2,0
160 159 310 50 2,5
200 199 310 50 3,0
250 249 400 50 3,5
315 314 400 50 4,8
400 399 400 50 5,7
Abmessungen und Gewichte
RN-Ex
RN–Ex 160
L
Ø
D
∼ 70182
A
RN-Ex-P1/80
RN 80
250
79
182
30
RN-Ex-P1/80/D2
RN 80
330
79
182
40
RN-Ex-A2/80
RN 80
310
79
182
50
11 / 15 PD-08/2023 - DE/de
RN-ExProduktdatenblatt
RN-Ex-D
Nenngröße ØD L ØD3 L1 m
mm kg
80 79 310 181 232 2,2
100 99 310 200 232 3,6
125 124 310 220 232 4,0
160 159 310 262 232 5,0
200 199 310 300 232 6,0
250 249 400 356 312 7,3
315 314 400 418 312 9,8
400 399 400 500 312 11,8
RN-Ex-D
RN–Ex–D 160
L₁
L
Ø
D
₃
Ø
D
∼ 70182
RN-Ex-D-P1/80/D2
RN 80
330
7918